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EN TILLBAKABLICK PÅ DE SENASTE  
MANDATPERIODERNA I NYBRO KOMMUN
Socialdemokraterna har verkat i opposition de senaste 8 åren medan Allianspartierna C, M, KD, L 
med stöd av SD styrt sedan valet 2014. 2021 bröt Alliansen sitt samarbete då M och L valde att ställa 
sig utanför budgetarbetet – anmärkningsvärt är dock att de behöll sina ordförandeposter i nämnder/
styrelser och därmed även ansvaret för flertalet viktiga verksamheter runt om i Nybro. Trots att 
Socialdemokraterna verkat i opposition har vi lyckats få igenom flera viktiga politiska frågor den senaste 
mandatperioden:

Stopp till privatisering av den personliga assistansen
Allianspartierna har försökt att sälja ut kommunens anordnade personliga assistans vid två tillfällen 
sedan 2014. Vid båda tillfällena har Socialdemokraterna varit tydliga med att vi aldrig tänker stötta 
ett sådant förslag. Senast 2021 lyckades vi få igenom ett avslagsyrkande på förslaget och hoppas nu att 
Allianspartierna förstått att varken personalen eller brukarna är intresserade av att sälja ut välfärden. 

Ja till ekonomiskt tillskott till välfärden
Socialdemokraterna i Nybro har också tagit ett stort ansvar under pandemin då kommunen varit 
i ett svårt läge ekonomiskt, detta genom att trots sin oppositionsroll förhandla om budget för att 
skapa rätt förutsättningar inför framtiden. Det har bland annat inneburit extra satsningar inom 
välfärdsområdena istället för besparingar som präglat kommunens kärnverksamheter de senaste 8 åren. 

Ja till en modern vindbruksplan 
Den tidigare vindbruksplanen behövde anpassas då den hade inneburit att högre vindkraftverk än 
utrett hade kunnat hamna för nära bebyggelse. Socialdemokraternas motion avseende uppgradering 
och anpassning till dagens teknik av den gällande vindbruksplanen vann i fullmäktige.

Tyvärr har vår oppositionsroll även inneburit politiska försluter. En av dem största och mest 
omdebatterade var bygget av en ny skola. Socialdemokraterna, tillsammans med skolans företrädare, 
delade skolutredningens ståndpunkt om att förslaget som hade haft bäst effekt på skolsegregationen 
också vore det bästa att besluta om. Tyvärr förlorade vi den kampen i fullmäktige då Allianspartierna 
tillsammans med SD föredrog en ny skola i Västeräng vilket snarare cementerar skolsegregationen.

Nu är det dags att lämna tidigare mandatperioder bakom oss.

VAD VILL VI SOCIALDEMOKRATER GÖRA DE KOMMANDE FYRA ÅREN?

Vi vill sätta trygghet och långsiktighet högst upp på agendan. Det förebyggande arbetet kan 
inte längre prioriteras bort. Detta är något som de flesta i Nybro håller med om, samtidigt som 
allt fler upplever att politiska beslut ligger längre ifrån verkligheten i verksamheterna. 

Socialdemokraterna vill se ett Nybro där alla känner att de kan vara med att påverka.  
Där politiska beslut matchar vardagen, där långsiktighet och trygghet går först.

I detta valmanifest hittar du Socialdemokraternas prioriteringar under de kommande fyra åren.
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Ta kontakt med en politiker i din närhet eller engagera dig genom att 
bli medlem. Du hittar information om detta på baksidan av häftet.



Vi vill att alla ska få en bra uppväxt i vår 
kommun och att Nybro ska vara den självklara 
kommunen att bosatta sig och låta sina barn 
växa upp i. För att detta bli verklighet måste 
barnperspektivet finnas med på alla nivåer i 
kommunens verksamhet.  

Nybro kommun behöver bryta ojämlikheten 
som bostadssegregationen ger och vi behöver 
säkerhetsställa att det är ordning och 
studiero i skolan. Ska detta lyckas behöver 
det kompensatoriska uppdraget som skolan 
har stärkas. Det handlar dels om att ge skolan 
möjlighet att anställa mer personal men också att 
förstärka lovskola samt införa en läxhjälpsgaranti 
för alla elever som riskerar att inte bli behöriga  
till gymnasiet. 

Resultatet från en undersökning bland unga i 
Nybro kommun visar att flickor upplever en 
mycket stor otrygghet i vårt samhälle, detta måste 
vi ändra på. Vi vill införa fältsekreterare som 
finns närvarande där unga befinner sig utanför 
skoltid och stärka samverkan mellan skolan och 
socialtjänst för att kunna jobba förebyggande och 
långsiktigt.

Samma undersökning visar även att unga inte vet 
hur de kan påverka samhället vilket kan ha stor 
inverkan på människors upplevde framtidstro. 
Vi vill inför ett ungdomsfullmäktige, garantera 
feriejobb under sommaren samt stärka samverkan 
mellan skola och näringsliv så att alla unga ges 
verktygen att utvecklas såväl individuellt som att 
vara en del av samhällets utveckling. 

Våra prioriterade områden
• Att införa socionomer i grundskolan för att stötta pedagoger, elever och familjer

• Att återinföra fältsekreterare för att jobba med ungdomar utanför skoltid

• Att stärka samverkan mellan skola och näringsliv för att säkra tillgång på lokal arbetskraft

• Att införa fria mensskydd i skolan

• Att införa läxhjälpsgaranti för alla elever som riskerar att inte bli behöriga till gymnasiet

• Att fortsatt garantera feriejobb på sommaren till alla ungdomar mellan 16-17 år

• Att införa ett ungdomsfullmäktige

Vi ska även verka för 
• Att tillsammans med föreningslivet förstärka utbudet av fritidsaktiviteter för barn och unga

• Att erbjuda barnomsorg på dygnets alla timmar

• Att ha rätt utbud på kurser och få bort köerna inom kulturskolan

EN KOMMUN ATT VÄXA I 



Ta kontakt med en politiker i din närhet eller engagera dig genom att 
bli medlem. Du hittar information om detta på baksidan av häftet.



Vi vill att alla ska vara stolta över att bo i 
Nybro kommun. Att Nybro ska erbjuda trygghet 
och utveckling för alla som bor och verkar i 
kommunen. 
 
Nybro är en fantastisk kommun och en unik plats 
att bo på. Vi har ett rikt friluftsliv, ett spirande 
föreningsliv och många utvecklingsstarka företag i 
olika storlekar. Men framtiden kräver mer. 

Klimatförändringarna blir allt mer påtagliga och 
hållbarhetsarbetet ska vara en resurs när vi formar 
framtidens Nybro. Hållbarhet ska genomsyra 
de beslut som tas inom allt från investeringar 
till att utveckla kollektivtrafiken. Vatten är vårt 
viktigaste livsmedel och vi vill därför planera för 
hur vårt dricksvatten kan användas på bästa sätt i 
framtidens samhällsbygge.

Vi måste hantera det faktum att det finns 
en upplevd otrygghet i kommunen. Det 
förebyggande arbetet ska prioriteras samtidigt som 
samverkan med polisen ska stärkas.

För att gå starka in i framtiden behöver vi vara en 
kommun som håller ihop, där segregation bryts, 
där näringslivet ges goda förutsättningar att växa 
och där stad och landsbygd utvecklas tillsammans. 
Föreningslivet är en viktig del i samhället 
och verksamheten ska ha möjlighet växa och 
kommunen ska möjliggöra för alla föreningar i 
behov att få tider i kommunens anläggningar.

Som personal i kommunen ska man uppleva 
att man uppskattas. Idag har kommunen svårt 
att rekrytera inom flera områden samtidigt som 
rörligheten bland personalen är relativt hög. Vi 
måste hitta nya sätt att göra Nybro till en attraktiv 
kommun att arbeta i.  

Undersökningar idag visar att främst unga inte 
deltar i eller besöker kulturevenemang. Kulturen 
ska ha en självklar plats i samhället och anpassas 
för alla åldrar. 

Våra prioriterade områden
• Att prioritera hållbarhet vid projektering av nya byggprojekt

• Att öka möjligheten att ladda och tanka bilen fossilfritt i hela kommunen

• Att utreda möjligheten att inte använda dricksvatten till att spola toaletter med i framtida 

bostadsområden

• Att ha tillgängliga tomter i bra lägen för både bostäder och näringsliv

• Att utreda införande av extra löneökning vid trogen tjänstgöring efter 5, 10 och 15 år

Vi ska även verka för 
• Att utreda dagens idrottsanläggningar med fokus på hur vi på sikt kan utveckla Victoriaområdet 

för att möta framtidens behov 

• Att förbättra kollektivtrafiken i hela kommunen

• Att öka kulturutbudet för alla åldrar och göra kulturevenemang tillgängliga på landsbygden

• Att ytterligare stärka samverkan med näringslivet och ge goda förutsättningar för att 

vidareutveckla och starta upp företag

EN KOMMUN ATT LEVA I 



Ta kontakt med en politiker i din närhet eller engagera dig genom att 
bli medlem. Du hittar information om detta på baksidan av häftet.



Vi vill att Nybro kommun ska vara en 
attraktiv kommun för alla åldersgrupper. För 
Socialdemokraterna innebär det exempelvis bättre 
möjligheter för äldre att välja sitt boende oavsett 
man vill bo kvar hemma, i ett trygghetsboende 
eller i särskilt boende. 

En annan viktig insats är aktiviteter för äldre, där 
Jutegården och andra mötesplatser är centrala 
med social samvaro och engagerad personal. 
Socialdemokraterna vill också satsa extra på att 
stödja frivilligverksamheten som redan idag 
gör ett fantastiskt arbete och agerar viktigt 
komplement till den ordinarie verksamheten. 
Anhörigvården är en annan verksamhet som är 
mycket viktig att värna om. Här vill vi se till att 
avbytarverksamheten utvecklas så att den fungerar 
även på helger.

Vi vet att framtida behov kommer ställa högre 
krav på kommunen. Detta innebär att vi redan 
nu måste påbörja inventering och planering för 
att alla i Nybro kommun ska känna sig sedda och 
tillfreds med kommunens verksamhet. 

Socialdemokraterna vet hur viktig kommunens 
personal är för att kunna ha en bra och 
välfungerande omsorg. Vi måste erbjuda en 
arbetsmiljö som gör vår kommun attraktiv. Detta 
genom en bra lön och arbetstider samt se till att 
grundbemanningen inom våra omsorgsområden 
är tillräcklig. Personalen ska utrustas med 
fria arbetskläder. Vi ska också kunna erbjuda 
kontinuerlig fortbildning samt vara öppna för 
karriärmöjligheter.

Våra prioriterade områden
• Att varje år se till att alla som fyllt 80 år får hembesök utifrån ett förebyggande hälsosyfte

• Att all personal som arbetar inom kommunens omsorg, LSS-verksamhet och barnomsorg ska 

utrustas med fria skor som är ergonomiskt korrekta för att förebygga fysiska skador

• Att genomföra en arbetstidsorganisation där delade turer endast skall vara frivilliga samt att 

heltid som norm genomförs inom avtalad tid

Vi ska även verka för 
• Att införa en grundbemanning inom särskilt boende som ger de anställda en bra arbetsmiljö 

och de boende ett värdigt och ombonat liv

• Att arbeta för att alla äldre ska kunna välja det boende som de själva anser ger den trygghet, 

frihet med rätta vårdinsatser och kommunal service som man behöver

EN KOMMUN ATT ÅLDRAS I 



Lär känna några av oss som är engagerade i  
Socialdemokraterna i Nybro 



Jag är 43 år, gift och pappa till två barn som har 
vuxit alldeles för snabbt. Husse till 2 hundar varav 
den ena är min absolut bästa jaktkamrat. 

Är utbildad sjuksköterska och har i större delen 
av mitt arbetsliv arbetat som chef på olika 
nivåer. Är nu tjänstledig från mitt arbete på 
regionfastigheter för att kunna vara helt engagerad 
som Socialdemokraternas oppositionsråd. Jag 
söker nu ert stöd för att från 2023 ta över rollen 
som kommunalråd.

För drygt tio år sedan engagerade jag mig som 
privatperson i en skolfråga. När den var avgjord 
insåg jag att politiska frågor inte avgörs på sociala 
medier, de avgörs i politiska forum. Ville jag vara 
med och påverka på riktigt så var politiken vägen 
att gå. Jag har inte ångrat det valet.  Jag brinner för 
samhällsfrågor och framförallt välfärdsfrågor. 

Det finns mycket att göra inom dessa områden 
och tycker du också det, då är mitt råd till dig, 
engagera dig. Du och din röst behövs! 



Jag är en 30-årig småbarnsförälder som bosatte 
mig i Nybro för åtta år sedan. Idag jobbar jag som 
SYV på Madesjöskolans högstadium samtidigt 
som jag kombinerar verksamhetsutveckling på 
en nationell organisation som heter Mamma till 
Mamma. Vid sidan av detta är jag vice ordförande 
i Individ- och familjenämnden här i Nybro. 

Jag växte upp i en socioekonomiskt utsatt familj 
där missbruk och psykisk ohälsa var närvarande. 
Det är alltid vid frågor rörande psykisk hälsa, 
jämlikhet och framtidshopp man hittar mig 
– oavsett om det handlar om mitt privata eller 
yrkesmässiga engagemang. 

2010 bestämde jag mig för att engagera mig 
politiskt. Jag tyckte det var lite läskigt att bli 
medlem i ett specifikt parti ”det finns inget parti 
som tycker exakt som mig”. Samtidigt hade 7 
riksdagspartier blivit 8 och jag kände att jag inte 
bara kunde stå vid sidan av: jag ville också vara 
med och påverka! Därför utgick jag från vilka 
partier som stod för mina värderingar i grunden. 
Sedan den dagen har det aldrig rått någon tvekan 
om att det är socialdemokratin som är den 
ideologi jag tror på! 





I Kalmar län har Socialdemokraterna ansvarat för sjukvården under lång tid. Sjukvården i Kalmar län är 
en av landets bästa och vi har landets nöjdaste patienter. Det gör helt enkelt skillnad på vilka som styr! 
Vi har visat att det går att kombinera en mycket välfungerande sjukvård med en ekonomi i balans. 

Vi vill:
• Slopa patientavgifter för personer över 65 år

• Öka tillgängligheten för en köfri vård

• Skapa bra villkor, god arbetsmiljö och hållbart arbetsliv till våra medarbetare

• Minska risken för att barn och unga hamnar i ohälsa

• Verka för att bli fossilbränslefri region 2030

• Arbeta för att säkra tillgången på dricksvatten genom att tillsammans med kommuner och 

näringsliv hitta framtidens lösningar

• Verka för att allt fler barn och unga ska ha möjlighet att utnyttja kollektivtrafiken även under lov 

i hela länet

• Seniorkort ska permanentas

• Närtrafiken ska fortsätta att utvecklas och tillgången på landsbygden ska stärkas

KALMAR LÄN – MÖJLIGHETERNAS LÄN!

Martina Aronsson 
Kandidat till regionfullmäktige



Samhällets kamp mot kriminaliteten ska vara skoningslös. Alla bostadsområden ska vara trygga och 
livsvillkoren i utsatta områden ska förbättras. Alla som kan jobba ska jobba.

Det ska vara ordning och reda i skolan, sjukvården och äldreomsorgen. Medarbetarna ska ha bra 
arbetsvillkor och svenska folket ska kunna styra den välfärd som de är med och betalar för med sina 
skattepengar. 

Vårt beroende av fossila bränslen är ett hot både mot klimatet och vår säkerhet. När vi ställer om vår 
industri och vår energiproduktion ökar vi Sveriges säkerhet, skapar nya jobb i hela landet och sänker 
klimatutsläppen.

Vi vill:
• Skärpa fler straff och bygga ut rättsväsendet

• Bryta segregationen

• Stoppa nyrekryteringen till gängen

• Förbättra villkoren för välfärdens medarbetare

• Höja kvaliteten i välfärden

• Investera i grön teknik och bryta vårt oljeberoende

• Stötta svensk industri

• Säkerställa schyssta villkor

VÅRT SVERIGE KAN BÄTTRE
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Bli medlem 
Om du blir medlem så kan du tillsammans med andra 
påverka samhället till det bättre. För dig, din mamma, 
bror, granne, kollega eller farfar. Var med och skapa en 

folkrörelse som inga högerkrafter kan mäta sig med.

Ditt medlemskap gör skillnad!  
Kom med oss och gör en avgörande insats. 

Du avgör Nybro 2022.
 
–

Det är enkelt att bli medlem
Skanna bara QR koden i Swish-appen


